平成 23 年 11 月 11 日
各 位

日 本 出 版 貿 易 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 庵 之 下 博 文
（ J A S D A Q・コ－ド８０７２）

問合せ先
執行役員事業管理本部長 岩 崎 哲 明
電 話 番 号 ０３－３２９２－３７５１

平成 24 年 3 月期第 2 四半期の投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社は、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復が困難

であると認められるものについて、平成 24 年 3 月期第 2 四半期において減損処理による投資有価証券

評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期における投資有価証券評価損の総額

 単体 連結

(Ａ)平成 24 年 3月期第 2四半期会計期間（平成 23 年 7月 1 日から平

成 23 年 9月 30 日まで）の有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）
２０百万円 ２０百万円

(イ)平成 24 年 3月期第 2四半期累計期間（平成 23 年 4月 1日か

ら平成 23 年 9 月 30 日まで）の有価証券評価損の総額
５４百万円 ５４百万円

(ロ)直前四半期（平成 24 年 3 月期第 1 四半期）累計期間（平成

23 年 4 月 1日から平成 23 年 6月 30 日まで）の有価証券評価

損の総額

３３百万円 ３３百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※ 当社の決算期末は、3 月31 日です。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

 単体 連結

(Ｂ)平成 23 年３月期末の純資産額 ７０４百万円 ６６９百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） ３．０％ ３．１％

 （イ／Ｂ×１００） ７．７％ ８．１％

(Ｃ) 近 5 事業年度の経常利益額 ３１百万円 ４４百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） ６６．９％ ４６．６％

 （イ／Ｃ×１００） １７３．５％ １２０．９％

(Ｄ) 近 5 事業年度の当期純利益額 ６百万円 １６百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） ３０４．５％ １２４．７％

 （イ／Ｄ×１００） ７８９．９％ ３２３．６％

※ 近に終了した事業年度の連結経常利益及び連結当期純利益が、売上高比2％及び1％未満であるため、

近 5 事業年度の平均額（経常損失あるいは当期純損失の年度は 0 として計算）としております。

２．今後の見通し

上記の投資有価証券評価損を平成 24 年 3 月期第２四半期において特別損失として計上する予定

であります。なお、平成 24 年３月期事業年度の業績（個別・連結）に与える影響については、現在集計作

業中であり、確定次第速やかに公表いたします。

以 上